² S. oben S. 88.

Zweifel seit dem Tode Johans eher angewachsen, als vermindert worden¹.

Das ausführliche Inventar, dem diese Summirung angehört, findet sich im Vaticanischen Archiv, Archiv. Avenion. Inventaria 468, ff. 51^a—61^a.

'Diebus XXIII, XXIIII, XXV et sequentibus mensis novembbris an. dom. millesimo trecentesimo sexagesimo quarto wurde in Gegenwart des Cardinals Wilhelm von Aigrefeuille, des Kammerers Erzbischofs Arnald von Auch, des Schatzmeisters Bischof Gaucelin von Nismes, des Bischofs Petrus von Uzés, vor den Klerikern und Notaren der Kammer und drei suchverständigen mercatores curiae romanae ein Inventar angefertigt de omnibus analis et lapidibus preciosis ac omni auro et argento albo et nigro tam monetato quam non monetato sed alias consistente in vexilla, ymaginibus, crucibus et aliis iocalibus preciosis et non preciosis ecclesie romane et ipsius domini nostri, que tunc erant et reperta fuerunt et postea remanserunt in palacio apostolico.'

Die Summirung lautet also:

Bl. 59 a. 'Et sic est universalis et brevis extimacio omnium predictorum prout superius continetur

Primo anulorum . . . — XXX^M IIII^{XX} X flor. camere², qui valent reducti ad flor. fortes — XXXII^M V^C XCVII flor. et XII sol.

Item omnium iocalium auri et argenti una cum perlis et lapidibus incastratis — C^M LXVI^M VII^C LXXIII flor. camere, VII sol., VI den.; qui valent reducti ad florenos fortes — CLXXXM^M VI^C LXXII flor., III sol.

Item totius auri et argenti albi et nigri monetati — XLV^M VI^C LXIII flor. camere, XV sol., III den.,

qui valent reducendo ad florenos fortes — XLIX^M IIII^C LXIX flor., XXIII sol., III den.

Item omnium mitrarum . . . XVIII^M III^C XCV flor. camere, qui valent reducti ad florenos fortes — XIX^M IX^C XXVII flor. et XXIII sol.

Summa autem et conclusio universalis omnium predictorum est. . . II^C LX^M IX^C XXIII flor. camere, XXII sol., IX den.

qui valent reducti ad florenos fortes — II^C LXXXII^M VI^C LXVII (282 667) flor., XII sol., IX den.'

¹ Die bedeutendste Veräusserung, jene von 1358, belief sich auf 25 000 Goldgulden; vgl. Münz-Faucon, Inventaire des objets précieux vendus à Avignon en 1358 par le pape Innocent VI., in der Revue archéologique, 1882, Avril.

² F. 51b. 'Item sciendum est, quod infrascripta fuerunt ponderata ad marchas romane curie. — Item sciendum est eciam, quod infrascripta extimata seu evaluata sunt primo ad florenas camere et postea dicti floreni sunt reducti ad florenos fortes XXIIII^{or} solidorum.'

Also auch hier wie oben haben wir von der Summe Villani's ohne weiteres eine Null abzustreichen und selbst die alsdann noch verbleibende Summe etwa auf ihre Hälfte zu reduciren, um den in den Kammerbüchern enthaltenen Zahlen nahe zu kommen.